



پنجشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۹
وطن امروز | شماره ۳۱۲۴

ورزشی

اخبار

استراماچونی سرمربی

تیم قعر نشین لیگ ایتالیا می شود؟

سرمربی اسبق تیم فوتبال استقلال گزینه هدایت تیم کروئونه است که در حال حاضر در قعر جدول لیگ ایتالیا قرار دارد. به گزارش مهر، تیم فوتبال کروئونه در پایان هفته هفدهم سری آ ایتالیا، با ۱۲ باخت، ۲ برد و ۳ تساوی در قعر جدول لیگ این کشور قرار گرفته است. طبق اعلام سایت کالجو مرکاوتوی ایتالیا، «جیووانی استروپا» سرمربی تیم کروئونه در آستانه اخراج از این تیم است و باخت در بازی بعدی ممکن است منجر به برکناری او شود. کالجو مرکاوتو از «لئوناردو سمیلیچی» و «آندرهآ استرماماچونی» به عنوان ۲ گزینه باشگاه کروئونه به جای استروپا یاد کرده است.استراماچونی که آخرین بار در تیم استقلال سرمربیگری کرده بود، اخیرا در یک مصاحبه رادیویی در ایتالیا گفته بود اولویتش برای بازگشت به کار مربیگری، تیم‌های ایتالیایی است.

■ ■ ■

۳ پرسپولیسی نامزد بهترین بازیکن لیگ قهرمانان

کنفدراسیون فوتبال آسیا نامزدهای بهترین بازیکن سال ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، کنفدراسیون فوتبال آسیا با کمک هواداران بهترین بازیکن سال ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان را اعلام می کند و بر این اساس ۶۰ درصد رای نهایی را هواداران خواهند داد. در این سال اولسان کره جنوبی با برتری برابری پرسپولیس توانست قهرمان لیگ قهرمانان شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا ۱۵ نامزد بهترین بازیکن لیگ قهرمانان را اعلام کرده است که ۳ بازیکن از تیم پرسپولیس در این فهرست حضور دارند. البته از این جمع شجاع خلیل‌زاده و بشار رسن پرسپولیس را ترک کرده‌اند ولی در رده‌بندی برترین بازیکن سال به عنوان بازیکن پرسپولیس حضور دارند.

■ نامزدهای بهترین بازیکن سال لیگ قهرمانان آسیا

کیم مین وو/سئون سامسونگ
شجاع خلیل‌زاده/ پرسپولیس
جو سو هوک /ولسان هیوندای
بیورن یانسن /ولسان هیوندای
جاناتان ویرا/بیجینگ
آندرس اینیستا/ویسل کوبه
بشار رسن/ پرسپولیس
حامد لک/ پرسپولیس
سلطان الغنام/النصر
جونیور نگرانو/ اولسان هیوندای
کیگو فوروهاشی/ ویسل کوبه
عبدالرزاق حمدالله/النصر
جلال الدین ماشاربیوف/ پاختاکور
رناتو آگوستو/بیجینگ

یون بیت گارام/ اولسان هیوندای

بهترین بازیکن فصل ۲۰۲۰ لیگ قهرمانان آسیا ۲۴ ژانویه اعلام خواهد شد.

■ ■ ■

قهرمان شنای المپیک

بین شورشی‌های آمریکا بود

گزارش‌های متعددی از حضور «کلت کلر» در بین معترضان حمله به کنگره آمریکا منتشر شده است.

به گزارش گاردین، کلت کلر، دارنده ۵ مدال المپیک از جمله ۵ طلا۱ این رقابت‌ها؛ از آمریکا بین شورشیان طرفدار دونالدو ترامپ بود که هفته قبل به کنگره این کشور حمله کردند و اتفاقاتی تاریخی را رقم زدند. در این گزارش‌ها آمده است در بین افراد و معترضان، چندین ورزشکار از جمله کلت کلر نیز حضور داشتند. این در حالی است که فدراسیون شنای آمریکا حضور این ورزشکار در این اغتشاش‌ها را تایید یا تکذیب نکرده است.

گفت‌وگو

امهال ربوی تسهیلات نظام بانکی

ادامه از صفحه اول

... به عنوان عامل یا کل مبلغ تسهیلات به خرید و فروش کالای ذکرشده در قرارداد بپردازد و سود حاصله بین بانک و تسهیلات‌گیرنده تقسیم شود اما وقتی شرایط ناخواسته‌ای مثل تحریم اقتصادی اتفاق می‌افتد و تسهیلات‌گیرنده نمی‌تواند کالای موضوع مضاربه را وارد کشور کند یا نمی‌تواند صادر کند طبیعتا سودی حاصل نمی‌شود، در این شرایط به مقتضای قرارداد مضاربه، بانک نمی‌تواند سود دریافت کند و حداکثر این است که اصل مبلغ تسهیلات را وصول کند اما بانک‌ها به طور غیر شرعی و غیرقانونی به هیچ‌وجه زیر بار نمی‌روند و کشور را سبیل هم ببرد باز هم سود تسهیلات را دریافت می‌کنند. کارشناس فقه بانکی در پایان اظهار داشت: وقتی کشور تحت تحریم‌های ظالمانه دشمنان قرار دارد باید تمام بخش‌های کشور فشار وارده را تحمل کنند نه اینکه بخشی از کشور (یعنی بانک) شانه خالی کند و به طرف قرارداد خود بگوید به من مربوط نیست که کشور در تحریم است و شما نتوانستید کالا وارد کنید یا صادر کنید و باید سود تسهیلات را پرداخت کنید. نتیجه این رفتارها باعث می‌شود بخش واقعی اقتصاد که چارای جز را تباط با بانک ندارد زیر فشار تحریم‌ها له شود و این را نه شرع می‌پذیرد، نه قانون.

مهدی طاهر خانی، درباره داریی ۹۴ چگونه می‌شود نوشت که هم حقیقت را گفته باشیم و هم از جاده انصاف خارج نشویم؟ سوال اول: چرا استقلال در چند داری اخیر خیلی سریع به گل می‌رسد؟ از فرهاد مجیدی تا محمود فکری. ربط دادش به شانس و اقبال ساده‌انگارانه است. مریبان استقلال می‌دانند نباید برابر قرمزها کار را تدافعی شروع کرد اما اینکه خیلی سریع به گل می‌رسند رابطه مستقیمی با وضعیت تدافعی پرسپولیس در جناح راست دارد و در این سو مهدی قائدی سبک وزن، با پاهایی قوسی شکل، قامتی کوتاه و کوهی از خلاقیت حاضر است. از این رو یحیی قید مهدی شیری (پدترین بازیکن داری قبل که در همان نیمه نخست تعویض شد) را زد و به سیامک نعمتی ماموریت خاصی داد. البته قرار شد به تناوب کمال و وحید امیری به کمک او بیایند. آنها همه حواس‌شان به قائدی بود ولی بادشان رفت مطهری استاد شوت‌های ناگهانی است. این بار نوبت کمال بود که با اعتماد به نفس، قصد پاس به مدافعان خودی را داشت تا شاید هم می‌خواست دالانی از بین پاهای مطهری را بزند تا در تلگرام و اینستاگرام مدت‌ها همه با لایو زدن کمال فخر بفروششد و کری بخوانند. هر چه بود، ارسلان توپ را قاپید و از آنجایی که کنعانی‌زادگان از ترس دریل خوری محال است همانند شجاع با سرعت خودش را به سوی توپ بر تاپ کنند، مطهری شوت زد و مابقی فقط نگر بستند! کنعانی هم فیکور همیشگی را در عرض گرفت تا شاید توپ به او بخورد؛ شایدی که تا امروز شدنی نشده. این همان چیزی بود که فکری انتظارش را می‌کشید؛ گل اول را می‌زنیم؛ تیم را به عقب می‌بریم و با سرعت قائدی و ارسلان در ضدحملات نسخه قرمزها را می‌پیچیم. در بسیاری از بازی‌های فصل قبل نساجی و این فصل استقلال شاهد عملیاتی شدن این تاکتیک بودیم. اما این را یحیی می‌دانست. از این رو خبری از بازی احساسی و جلوکشیدن بی‌پشتوانه نبود. پرسپولیس با وجود عقب افتادن، همان فوتبالی را ارائه داد که برانکو بنیان گذاشته بود و یحیی تثبیت‌کننده‌اش.



از نادری و غلامی تا مرادمند اینها نوبتی اشتباه کردند تا در عرض ۱۵ دقیقه بازی ۲ بر یک به سود سرخ‌ها شود. قصه اصلی تازه از اینجا شروع شد. یحیی که دیده بود فکری با عقب کشاندن تیمش چگونه مجازات شده، هرگز دستور عقب‌نشینی نداد. اما یک تیم در داری مگر صاحب چند موقعیت ویژه می‌شود که یک بازیکن اجازه داشته باشد به تنهایی چندین موقعیت عالی را از دست بدهد؟ صحبت از نوراللهی است؛ هافبک تدافعی که بعد از داسنان فینال آسیا و آن پنالتی در عطش جبران مافات با گلزنی استست بمطوری که وقتی ضربه سیلمک نعمتی در قائمشهر در آخرین ثانیه با پای او برخورد کرد و داور عوض سیامک نسام نوراللهی را به عنوان گلزن درج کرد، با حالتی خشمگینانه و برافروخته برابر هواداران منتقد ایستاد و

■ تنها اشتباه تیم خسته و تاوان سنگین آن

برسیم به صحنه گل دوم. پرسپولیس که ۲ هفته قبل برابر ذوب‌آهن نیمه دوم خشتنکای را سپری کرده بود و بازی برده را تا تساوی تاخت زد، می‌دانست سزای عقب کشیدن چقدر گزاف است. از این رو همان فوتبال پر از پاس و تحرک را تا دقیقه ۹۰ پیاده کرد اما در حالی که حریف ۴ تعویض کرده بود، یحیی با مشورت مطهری گفت لازم نیست تعویض کنم. این تنها اشتباه بزرگ او بود، بله، شانس در فوتبال دخیل است اما این ما هستیم که مهرها را به گونه‌ای می‌چینیم که همانند تاره آمده شکار کوچک‌ترین شانس باشند.

به صحنه گل دوم آبی‌ها توجه کنید. پرسپولیس دقیقه ۹۳ همچنان رو به بالا بازی می‌کرد. توپ در میانه میدان به رضایی، تنها بازیکن تعویض پرسپولیس که به جای عبدی مضموم به زمین آمده بود رسید. آرمان توپ را صحیح به احمد داد. نوراللهی آن را به پهلوان رساند و قرار بود با پاسکاری‌های متوالی، هم زمان باقیمانده را تلف کنند و هم موقعیت گل بسازند اما پهلوان آنقدر خسته بود که به سادگی توپ را از دست داد. او خسته بود اما به سمت شیخ که صاحب توپ شده بود دوید، حتی نای تکل و درگیری با دبیاته را نداشت تا اجازه تدارک یک حمله را به حریف ندهد. پهلوان خسته وقتی توپ به وریا رسید باز هم همچون یک شام نیمه‌جان به سمت وریا رفت ولی مشخص بود هوانی برای گرفتن توپ ندارد. مهم‌ترین کار پرسپولیس در ۲ دقیقه پایانی فقط یک چیز بود؛ اجازه ارسال توپ به وریا ندهند و در مرحله بعد مراقب قائدی باشند، آن هم با ۲ بازیکن. وحید امیری ماموریت داشت در آن دقایق به کمک سیامک بیاید ولی وحید که به اشتباه می‌گویند هرگز خسته نمی‌شود فقط میانه زمین خودی دست به کمر در حال رویت سیامک بود. وریا توپ

ادامه درخشش طارمی در پر تغال



مهدی طارمی در حالی بار دیگر ستاره اول تیمش بود که در دقیقه ۸۸ و زمانی که پورتو ۲ بر یک مقابل حریفش عقب بود، پاس گل تیمش را ارسال کرد تا بازی به وقت‌های اضافی برود. طارمی در دقیقه ۱۱۵ گل چهارم تیمش را نیز وارد دروازه حریف کرد تا پورتو با نتیجه ۴ بر ۲ مقابل حریف خود در جام حذفی به پیروزی برسد.

در ستایش گل‌محمدی که فوتبال را روی اصولش بازی کرد اما تاوان گل‌زدن‌های تیمش را داد

اصولکی مثل یحیی

احمدنور، سلطان فرست‌سوزی



شادی می‌کرد، ناباورانه طوری ضربه زد که اگر مظاهری هم مقابلش نبود توپ جایی در چارچوب نداشت. گل سوم می‌توانست دالانی تاریخی باشد برای یک پیروزی پرگل دیگر؛ روزی که می‌توانست تا چندین دهه در ذهن همه بماند. اما نوراللهی با چند اشتباه، تاریخ را به‌گونه دیگری رقم زد. بدون شک تا چند دهه دیگر هواداران پرسپولیس نام او را با داریی ۹۴ به یاد خواهند آورد و چه عدلای بزرگ‌تر از این برای یکی از بهترین‌های دهه ۹۰ پرسپولیس؟ این درس عبرتی‌تر است برای سایرین که هرگز هیس حواله هوادار ندهند و نگویند من خوبم و شما در فهمش عاجز.

پاهایش هم همچنین. توپ از میان پاهای کنعانی‌زادگان رد می‌شود. لک هیچ شباهتی به سوپرمن بازی‌های قبل ندارد، او که به اشتباه چند متر جلو آمده جهت توپ را دقیقه‌ها حس می‌زند و وقتی می‌خواهد با پا بگیرد مثل کنعانی‌زادگان با براحتی لای می‌خورد. آخرین سنگر دروازه پرسپولیس هم سیدجلال است که هر چه تلاش می‌کند... شاید یک‌صدم ثانیه دیرتر به توپ می‌رسد و این نقطه پایان بازی است؛ روی بی‌رحم فوتبال تمامقد خودنمایی می‌کند. یحیی شوکت‌زاده و میهورت نوراللهی هم می‌داند که تا پایان عمر نامش با داریی ۹۴ در اذهان تاشه شده است. نمره یحیی با وجود ۹۰ دقیقه برتری محض دیگر ۲۰ نیست. می‌رسید چرا؟ حالا فیلم را به عقب برگردانید. به دقیقه ۸۸ برگردیم. تصور کنید عالیشاه و شیری جای امیری و پهلوان به زمین می‌آیند. حالا به دقیقه ۹۳ بازگردیم. آیا آن توپ باز هم گل می‌شد؟ شاید آری و شاید هم خیر اما نه به آن راحتی.

یحیی ۳ داریی متوالی را نمی‌برد و باید دلیل اصلی را در جزئیات به ظاهر بی‌اهمیت جست‌وجو کرد. بله در فوتبال هیچ قانونی برای پیش‌بینی قطعی وجود ندارد اما وقتی ۵ ثانیه تنها ۵ ثانیه برای قائدی کافی باشد که براحتی از سد نعمتی و کنعانی‌زادگان بگذرد، آن وقت مقصر کسی است که این ۵ ثانیه را به او هدیه می‌دهد. تصور کنید در آن لحظه شیری تازه‌نفس کنار سیامک بود. تصور کنید عالیشاه یا مهدی‌خانی با قدرت روی پای شیخ و وریا تکل می‌زدند. یا یک تعویض دیگر در پشت ۱۸ قدم با همه توان مانع رسیدن توپ به فرسیدی می‌شد. فود آخر در مربیگری یعنی وقت‌ها همین تعویض‌های طلایی است، مخصوصا در داریی. بدون شک روزی نوبت یحیی می‌شود که مزد برتری و شجاعت‌تحمین‌برانگیزش را بگیرد اما آن روز فرانمی‌رسد مگر اینکه او هنر تعویض و تزریق نفس در داریی را فرا بگیرد.

چگونه نمره ۲۰ یحیی از بین رفت؟

لک نبود مقابل سپاهان هم تا آستانه خوردن آن گل تیم نابودکن پیش رفت و در داریی باز هم خورد. فرض بر اینکه نوراللهی همه توپ‌ها را گل کرده بود و قرمزها مثلا ۴ بر یک پیش بودند اما چرا باید در دقیقه ۹۳ گل بخورد؟ اگر امروز به این مهم پرداخته نشود تردید نکنید یحیی تاپم این بار به ضرر قرمزها در بسیاری از بازی‌ها تکرار می‌شود و آن وقت دیگر علاوه بر مسائل فنی باید پای روان‌رمانگر هم به رختکن باز شود.

سعید معروف و یک سال دوری از والیبال!

بدشانسی مثل کاپیتان

حضور بازیکنان خارجی و طی ۲ هفته برگزار کنند. با اینکه به نظر می‌رسید قرارداد سعید معروف با تیم چینی پایان یافته تلقی می‌شود و او راهی تیم دیگری برای فصل جدید خواهد شد اما باز هم کاپیتان تیم ملی منتظر باشگاه چینی ماند، چون از نظر قانونی برای

عقد قرارداد با تیم دیگری موانعی در کار بود. بعد از اینکه خبر رسید قرار است لیگ والیبال چین در فصل جدید با حضور بازیکنان خارجی برگزار شود، معروف هم به ایندماش با پایک موتور امیدوار شد. آبان ماه بود که دعوتنامه‌ای برای حضور او در این کشور فرستاده شد و در نهایت اواسط آذرماه معروف با پروازی از آمریکا به پکن رفت و دوره قرنطینه ۲ هفته‌ای را هم سپری کرد. طبق برنامه قرار بود روز ۲۴ دی‌ماه لیگ



میدان بروند اما شیوع ویروس کرونا ناگهان همه چیز را به هم ریخت. کاپیتان تیم ملی ایران بعد از چند هفته حضور در چین و تمرینات تیم پایک موتور به خاطر شناسایی یک

ویروس [کرونا] که آن مقطع ناشناخته بود، مجبور به ترک این کشور شد. معروف البته قرارداد خود را با این باشگاه چینی فسخ نکرد و بعد از مدتی راهی آمریکا شد. مغز متفکر والیبال ایران هم مثل دیگر بازیکنان دنیا چند ماهی در قرنطینه بود و خانه‌نشین شده به امید اینکه کرونا شکست بخورد و محو شود اما این اتفاق رخ نداد. هر روز شرایط بدتر شد و بعد از مدتی که همه لیگ‌های ورزشی در حال آغاز شدن بودند، مسؤولان فدراسیون والیبال چین تصمیم گرفتند لیگ این کشور را بدون

منهای فوتبال

سعید معروف یک سال است از مسابقات دور مانده؛ اتفاقی که

برای مغز متفکر والیبال ایران نگران‌کننده است. ۲۲ دی سال ۹۸ بود که تیم ملی والیبال ایران با هدایت ایگور کولاکوویچ با شکست چین در فینال انتخابی المپیک توانست مجوز صعود به المپیک توکیو را کسب کند.

تنها کسی که از تیم ملی ایران بعد از این مسابقات در چین ماند و به ایران بازنگشت، سعید معروف بود. کاپیتان تیم ملی ایران که بویزه در بازی حساس با کره‌جنوبی یکی از عوامل اصلی پیروزی ایران بود، از چند ماه قبل از این مسابقات قراردادی را با تیم «پایک موتور» چین امضا کرده بود. سعید معروف که پیش از آن حضور در سری آ ایتالیا و ترک‌بپ سیینا را تجربه کرده بود، نمی‌خواست به ایران بازگردد و به پیشنهاد مالی چشمگیر چینی‌ها جواب مثبت داد. البته چند بازیکن مطرح دیگر مثل اندرسون، پشت خظزن تیم ملی آمریکا هم در سال ۲۰۲۰ قرار بود در لیگ چین به